

s.Riscani, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de modernizarea retelelor de iluminat public in cartierele locative in sector Riscani mun.Chisinau cu trecerea la tipul de iluminare cu LED-uri

Valoarea de deviz 1 542 370,44 lei

Intocmit in prețuri curente 14.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 261,9550	57,66	130 424,3253
Total manopera						130 424,32

### Materiale:

1.	100-01	Consola metalica cu un brat	buc	75,0000	130,00	9 750,0000
2.	100-02	Cablu AVVG-3x4 mm2	m	1 020,0000	5,20	5 304,0000
3.	100-03	Banda de montare	m	1 836,0000	8,20	15 055,2000
4.	100-04	Clame p/u banda A-19	buc	1 530,0000	2,50	3 825,0000
5.	100-05	Forbox 4,0 mm2	buc	1 020,0000	1,20	1 224,0000
6.	100-06	Corp de iluminat LED 30W	buc	510,0000	1 700,00	867 000,0000
7.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	5,1000	85,00	433,5000
Total materiale de construcții						902 591,70

### Utilaje de constructii:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	612,0000	153,00	93 636,0000
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	149,6250	153,00	22 892,6250
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	84,1500	172,00	14 473,8000
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,9780	172,00	684,2160
Total utilaje de constructii						131 686,65

### Total:

Cheltuieli directe	lei	1 285 308,70
TVA	20,00 %	257 061,74

### Total deviz:

1 542 370,44

Intocmit

I. Zanosieva (I.Zanosieva)  
(functia, semnatura)

Verificat

[Semnatura] ()  
(functia, semnatura)

